
Mgr. Kateřina Šebestová 
náměstkyně primátora 
 
 
 
 
 

1/3  

 

 

 

   

         
Smlouva 

Informativní materiál pro ZM 
konané dne 20. 5. 2020 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Informativní materiál pro členy zastupitelstva města 
Ostravy o postupu sanačních prací ekologické zátěže 
„Laguny Ostramo“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Předkladatel: Mgr. Kateřina Šebestová 
 náměstkyně primátora 
 
  
  
Zpracovatel:  Magistrát města Ostravy 
 odbor ochrany životního prostředí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Ostravě dne 18. 5. 2020 



Mgr. Kateřina Šebestová 
náměstkyně primátora 
 
 
 
 
 

2/3  

 

 

 

   

         
Smlouva 

Informativní materiál pro ZM 
konané dne 20. 5. 2020 

 
 
 

Tato zpráva navazuje na informace uvedené v materiálu předloženém zastupitelstvu dne 4. 3. 2020.  

 
I. Nápravná opatření – Laguny Ostramo 
 
1. Dne 12. 3. 2020 se konal čtvrtletní kontrolní den. 
2. Termíny v rámci veřejné zakázky na „Doplňkový průzkum před zpracováním projektové dokumentace 

sanace nesaturované zóny“, byly prodlouženy z důvodu pandemie COVID-19. Zahájení doplňkového 
průzkumu se předpokládá v 2. polovině roku 2020. Realizace doprůzkumu potrvá 12 měsíců. 

 
 

II. Nadbilanční kaly 
 
1. SMO vydalo 16. 4. 2020 souhlasné stanovisko ke Změně závazku ze smlouvy č. 2 „Nápravná opatření – 

Laguny Ostramo, Nadbilanční kaly – 2. Realizační etapa“ a Dodatku č. 1 Prováděcího projektu. 
Předmětem předložených dokumentu, je zapojení nového koncového zařízení v Německu pro odběr 
nadbilančních kalů.  
Společnost AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. má již vyřízeny potřebná povolení k vývozu 
nadbilančních kalů do nového koncového zařízení v Německu, pouze čeká na stanovisko Ministerstva 
financí. Lze očekávat zahájení odvozu nadbilančních kalů do koncového zařízení v Německu v červnu 
2020. 

2. Průběžně probíhá odvoz nadbilančních kalů k termické likvidaci do Sokolovské uhelné ve Vřesové. Dle 
informací od státního podniku DIAMO bude plánované množství nadbilančních kalů, které má být v 1. 
pololetí roku 2020 odvezeno k termické likvidaci do Sokolovské uhelné ve Vřesové splněno. 

3. Konání operativních kontrolních dnů bylo z důvodu pandemie COVID-19 pozastaveno. 
4. Stav plnění dle prováděcí smlouvy pro realizaci zakázky na odstranění nadbilančních kalů k 17. 5. 2020 

(harmonogram plnění je přílohou této zprávy):  
 

Název položky Měrná 

jednotka 

Projektované 

množství 

Množství provedené 

od počátku 

Zbývající 

množství 

Odtěžba, vymístění, 

odstranění nadbilančních kalů 

(2. Realizační etapa)  

 

t 

 

77 500 

 

44 408 

 

33 092 

 

 
 
 
 
 
Zpracoval: 18. 5. 2020 
 
Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA 
Ing. Aleš Brázda 

  



Mgr. Kateřina Šebestová 
náměstkyně primátora 
 
 
 
 
 

3/3  

 

 

 

   

         
Smlouva 

Informativní materiál pro ZM 
konané dne 20. 5. 2020 

 
 
 

 


